INSTITUTO
FEDERAL

Minas Gerais

Campus Avancado
Piumbhi

Setor de Extensao

extensao.piumhi@ifmg.edu.br
Controle Semestral de Estagios

Curso: Bacharelado em Engenharia Civil

Semestre Estagio Obrigatorio Estagio Nao

(240 horas)* Obrigatorio
2014/2 -
2015/1 02
2015/2 05
2016/1 -
2016/2 -
2017/1 05 -
2017/2 04 11
2018/1 05 -

* De acordo com o Projeto Pedagdgico de Curso (PPC) (Item 9.6)

Curso: Técnico em Edificacdes

Semestre

2014/2
2015/1
2015/2
2016/1
2016/2
2017/1
2017/2
2018/1

Estagio Obrigatorio
(200 horas)*

09
10
07
05
07

* De acordo com o Projeto Pedagdgico de Curso (PPC) (Item 4.10)

Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro Bela Vista - Piumhi/MG - Cep: 37925-000
TEL: (37)3371-3353 // 3371-3755




